ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июля 2020 г. N 1016

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 15 АПРЕЛЯ 2020 Г. N 507

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 15 апреля 2020 г. N 507

"О временном порядке распределения в

Российской Федерации тест-систем для

диагностики новой коронавирусной инфекции"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2020, N 16, ст. 2617).

2. Настоящее постановление вступает в силу со

дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 10 июля 2020 г. N 1016

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 15 АПРЕЛЯ 2020 Г. N 507

1. В пункте 3 слова "1 января 2021 г." заменить

словами "1 мая 2021 г.".

2. Во временном порядке распределения в

Российской Федерации тест-систем для

диагностики новой коронавирусной инфекции,

утвержденном указанным постановлением:

а) пункт 2 дополнить абзацем следующего

содержания:

"Производители - федеральные бюджетные

учреждения, осуществляющие производство тест-

систем за счет субсидий из федерального

бюджета, также направляют в учреждение в

сроки, указанные в абзаце первом настоящего

пункта, информацию о готовых к распределению

на безвозмездной основе тест-системах в целях

проведения диагностических исследований

государственными и муниципальными

учреждениями.";

б) пункт 5 дополнить словами ", с указанием

сведений о способах организации доставки

указанных тест-систем";

в) пункт 6 дополнить абзацем следующего

содержания:

"В сводной информации отдельно указываются

сведения о потребностях государственных и

муниципальных учреждений, осуществляющих

диагностические исследования, в тест-системах,

распределяемых на безвозмездной основе.";

г) абзац первый пункта 7 изложить в следующей

редакции:

"7. Учреждение еженедельно на основе

полученных данных формирует проект плана-

графика распределения тест-систем, которые

разработаны и производятся (изготавливаются)

организациями, подведомственными

федеральным органам исполнительной власти (за

исключением организаций, подведомственных

Министерству обороны Российской Федерации),

по организациям, осуществляющим

диагностические исследования, с указанием

информации об объемах тест-систем,

распределяемых на безвозмездной основе между

государственными и муниципальными

учреждениями, осуществляющими

диагностические исследования, с учетом

поступивших от них заявок (далее - план-график),

исходя из следующих критериев:";

д) пункт 14 после слова "информацию" дополнить

словами ", в том числе о тест-системах,

распределенных на безвозмездной основе между

государственными и муниципальными

учреждениями, осуществляющими

диагностические исследования,".